
Nr referencyjny D/60/12WOG/2024  

1/3 

 
 

            

                                                   

12. Wojskowy Oddział Gospodarczy  

Komendant 

płk Mirosław Kałużny             

12WOG-SZP.2812.59.2024 

Toruń, 23 września 2024 r.   

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

INFORMACJA W ZAKRESIE UDZIELENIA WYJAŚNIEŃ DO PYTAŃ WNIESIONYCH 

 PRZEZ WYKONAWCÓW W POSTĘPOWANIU ZAREJESTROWANYM POD NUMEREM 

REFERENCYJNYM  D/60/12WOG/2024 na: 

„DOSTAWA SAMOCHODÓW OGÓLNEGO PRZEZNACZENIA ŚREDNIEJ ŁADOWNOŚCI” 

 

I. W nawiązaniu do zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego zgodnie  

z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. „Prawo zamówień publicznych"  

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z poniższym: 

II. Pytania do postepowania: 

Pytanie 1- Cyt. Wykonawcę 

Elementy podwozia lub elementy fabrycznie wykonane z tworzyw sztucznych w kolorze 

ciemnozielonym z palety kolorów RAL lub w kolorze czarnym nie muszą być 

przemalowane. Czy dopuszcza się odstępstwo od malowania śrub, podkładek, nakrętek 

zastosowanych w budowie podwozia na kolor ciemnozielony z palety RAL lub kolor 

czarny. Czy mogą pozostać w kolorze srebrnym? 

Wyjaśnienia Zamawiającego: 

Ze względu na czas pozostały na realizacje zamówienia, Zamawiający wyraża zgodę na 

odstępstwo od wymogu malowania śrub, podkładek, nakrętek zastosowanych w budowie 

podwozia pod warunkiem wyrażenia zgody przez Wykonawcę na realizację 

przedmiotowych czynności (malowania) przez użytkowników pojazdów, celem 

zapewnienia maskowania, bez utraty warunków gwarancji. 



Nr referencyjny D/60/12WOG/2024  

2/3 

Pytanie 2- Cyt. Wykonawcę 

Konstrukcja musi umożliwiać sprawne załadowanie, mocowanie i przewóz minimum  

8 palet euro o wymiarach podstawy 800 x 1200 mm lub jednego kontenera ISO 10’ lub 

jednego kontenera ISO 15’. Prosimy o podanie specyfikacji wymiarów mocowań 

kontenera ISO 15 ft, (długość i szerokość pomiędzy środkami uchwytów kontenerów.) 

Wyjaśnienia Zamawiającego: 

Wymiary kontenera wynikają z typoszeregu normy ISO (długość 4550 mm, wysokość 

2591 mm, szerokość 2438 mm) z zastosowaniem naroży kontenerowych wykonanego wg 

normy ISO 1161. 

Pytanie 3- Cyt. Wykonawcę 

Prosimy o potwierdzenia, że w trakcie eksploatacji pojazdu, naturalnemu zużyciu ulegają 

różnego rodzaju materiały eksploatacyjne, w tym m.in. opony, paliwo, akumulatory  

i w związku z tym nie podlegają one okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

Wyjaśnienia Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, iż w trakcie eksploatacji pojazdów może dochodzić do 

naturalnego zużywania pewnych jego elementów wg specyfikacji i charakterystyk. Na 

opony i akumulatory potencjalny Wykonawca zobligowany jest do dostarczenia ich  

z określoną datą produkcji i z minimalną gwarancją. W związku z tym, nie podlegają one 

okresowej wymianie na koszt Wykonawcy tylko wynika to z ich stanu technicznego.  

Pytanie 4- Cyt. Wykonawcę 

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdów z fabrycznym radioodtwarzaczem MP3 

wraz z gniazdem USB oraz AUX, lecz bez stosowanego już w nowoczesnych pojazdach 

czytnika płyt CD/kart SD? 

Wyjaśnienia Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdów z fabrycznym  radioodtwarzaczem MP3 wraz 

z gniazdem USB oraz AUX, bez czytnika płyt CD/kart SD. 

Pytanie 5- Cyt. Wykonawcę 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji umowy, w ten sposób, że termin 

ten zostanie wyznaczony na dzień 13 grudnia 2024? Biorąc pod uwagę wskazany 

aktualnie termin realizacji umowy, wyznaczony na dzień 29.11.2024 r., oraz termin 

ogłoszenia postępowania tj. 11.09.2024 r., a tym samym terminy ustawowe dla procedury- 

Wykonawca prosi jak wyżej. 



Nr referencyjny D/60/12WOG/2024  

3/3 

Wyjaśnienia Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji umowy do 13.12.2024 r. 

Pytanie 6- Cyt. Wykonawcę 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę łącznej wartości kar z 20% na 10%? 

Praktyka stosowania kumulatywnego procentowego poziomu kar na poziomie 10% jest 

szeroko stosowaną praktyką przez Skarb Państwa oraz jednostki podlegające w innych 

postępowaniach przetargowych. 

Wyjaśnienia Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar. 

Pytanie 7- Cyt. Wykonawcę 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości procedowanych kar umownych 

w ten sposób, że w §10 ust. 1: 

pkt. 1.1- wyniesie 10% zamiast 15% 

pkt. 1.2- wyniesie 0,2% zamiast 0,5% 

pkt. 2.1- wyniesie 0,1 % zamiast 0,2% 

pkt. 2.2- wyniesie 0,3 % zamiast 0,5% 

Wyjaśnienia Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar.  

III. Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia prowadzą do: zmiany terminu 

składania ofert, zmiany terminu związania ofertą, zmiany terminu realizacji 

zamówienia, zmiany ogłoszenia o zamówieniu, modyfikacji SWZ, formularza 

ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ oraz projektu umowy stanowiącego 

zał. nr 4 do SWZ.  

 

                                                                                                     KOMENDANT  

                                                                                            /-/ 

                                                                                             płk Mirosław KAŁUŻNY 

 
 

Joanna Dahl 
tel: 261-433-271 
e-mail: 12wog@ron.mil.pl 
 

Tel.261-433-540 
e-mail: 12wog@ron.mil.pl 
www.12wog.wp.mil.pl 
 

mailto:12wog@ron.mil.pl
mailto:12wog@ron.mil.pl
http://www.12wog.wp.mil.pl/

